
Filmfestivals „ueber Macht“ im Cinema Münster
FilmpartnerInnen und Termine

Stadtkoordinator:
"Die Linse", Verein zur Förderung  kommunaler Filmarbeit e.V.
Projektkoordination im Auftrag der Linse : Anna Stern, Tel. 2760920, post@annastern.de
Ansprechpartner „Linse“ direkt, z.B. bei Fragen zum Kino:
Jens Schneiderheinze, Tel. 30307
jesch@cinema-muenster.de
„Die Linse“ und Cinema Münster:
Warendorfer Straße 45-47
48145 Münster
alle Filmvorführungen finden im Cinema statt!

Mo, 28. September
„Die dünnen Mädchen“
Stephanie Eismann, Fachpraxis für Essstörungen, Tel. 4 14 05 24
eismann@fachpraxis-essstoerungen.de
Ines Gutschmidt, Gabi Brodesser, Frauen helfen Frauen e.V.
frauenberatung-muenster@t-online.de

Mo, 5. Oktober
„Monsanto, mit Gift und Genen“
Sonja Begalke, Melanie Heisterberg, Vamos e.V., Tel. 45431
begalke@vamos-muenster.de
Sabine Schröder, David Rehmann, Weltladen, Tel. 4843993 (Sabine)
sabineschroeder75@googlemial.com, rehmanndavid@aol.com
Karin Rietmann, NABU Münster, Tel. 0175/9593314, streuobst@muenster.de
Brigitte Stork, Greenpeace Münster, Tel. 2303385, stork@tscm-online.de
Rita Clausing, BUND, Tel. 863422, rita.clausing@muenster.de
Landwirt Friedrich Ostendorff (Grüne, BUND, Landjugend), ostendorff@helimail.de

Di, Mi, 6. und 7. Oktober Schulvorstellungen
Mi, 7. Oktober
„Faustrecht“
Michael Geringhoff, Stadt Münster, Jib, Gleis 22,  Tel. 492-5854 oder –5858,
Geringhoff@stadt-muenster.de
Anne Haller, Friedrich-Ebert-Stiftung Bonn, Tel. 0228 883 7130, anne.haller@fes.de
Tilman Fuchs, Jugendamt, Tel. 492 – 5894, FuchsT@stadt-muenster.de
Gesa Bertels, thema-jugend.de

Mo, 12. Oktober
„Fremdkulturen“
Katharina Nocun, AK Vorratsdatenspeicherung, Tel. 0160/2730067, katta@foebud.org
Ben Claverie, Piratenpartei, skl8em@gmail.com
angefragt werden: Humanistische Union

Di, 13. Oktober
„Für Gott, Zar und Vaterland“ wird ersetzt durch passenderen Film!!
Elina Spektor, ai-Hochschulgruppe, Tel. 0173/2559931, elina.spektor@uni-muenster.de
Theresa Pfeifle, ai-Hochschulgruppe, Tel. 8906074, t.pfeifle@googlemail.com
Gudrun Wolf, Deutsch-russische Gesellschaft, drg@muenster.org, gudrunwolff@gmx.net

Di, 20.Oktober
„Streik(t)raum“
Cordula Obergassel, Attac Regionalgruppe Münster, Tel. 7038782, Büro 5914255,
cordula.obergassel@gmx.de
Ingrid Bartenbach, Attac Regionalgruppe Münster, ibartenbach@hotmail.com
angefragt: Noya, Jugendnetzwerk von Attac



Mi, 21. Oktober
„Citizen Havel“
Jörg Rostek, Mehr Demokratie e.V., Tel. 0172/5868364, rostek.j@gmx.de

noch nicht terminiert sind:

„Die Schuld, eine Frau zu sein“
Anna Büntzly, terre des femmes, Städtegruppe Münster, Tel. 2897635, 0178/3528738
muenster@frauenrechte.de

„Ruhnama, im Schatten des heiligen Buches“
Veselina Vasileva, sneep, Tel. 0176/20019300 muenster@sneep.info, vesi_vasil@yahoo.de,
Kajo Schukalla, Gesellschaft für bedrohte Völker, Tel. 2390606, www.gfbv-muenster.de/,
kajo.schukalla@gfbv.de

Für den Film
„Ihr Name ist Sabine“
sind folgende mögliche Filmpartner angefragt:
Thomas Drerup, Verein der Angehörigen psychisch Kranker, Tel. 7779697, T. Drerup@alexianer.de
Manfred Kerklau, Theater Sycorax, Tel. 662581, make@muenster.de


